HOẠT ĐỘNG CHUNG

Công nhận nhãn hiệu tập

thể 'Hoa Nghĩa Hiệp' cho làng

hoa cúc lớn nhất miền Trung

Xã Nghĩa Hiệp (huyện Tư

Nghĩa, Quảng Ngãi) tổ chức trưng

bày hoa, cây cảnh ngày 6/1 -

8/1/2023 cùng với nhiều hoạt

động giao lưu, hướng dẫn chăm

sóc cây, hoa tươi và văn nghệ

phục vụ Tết Quý Mão năm 2023

và mừng đón nhận nhãn hiệu.

Theo các bậc cao niên, làng

hoa Nghĩa Hiệp được hình thành

từ sớm cách đây hơn 50 năm.

Người trồng hoa trong làng ban

đầu chủ yếu trồng với quy mô nhỏ

lẻ, tranh thủ thời gian nhàn rỗi vào

dịp cuối năm để kiếm thêm thu

nhập. Sau nhiều năm, người dân

pháp luật còn bất cập, chưa phù

hợp tình hình thực tế cũng khiến

lực lượng chức năng chưa phát

hiện được nhiều đường dây buôn

lậu, hàng giả quy mô lớn.

Được biết, theo Kế hoạch

115/KH-BCĐ389 cao điểm chống

buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả dịp trước, trong và sau tết

Nguyên đán Quý Mão 2023,

Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia

cũng yêu cầu Ban Chỉ đạo 389 các

địa phương: Quảng Ninh, Lạng

Sơn, Cao Bằng, Lào Cai, Bắc

Giang, Bắc Ninh, Hải Dương,

Hưng Yên, Hải Phòng, Hà Nội,

Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình,

Quảng Trị, Đà Nẵng, Gia Lai,

Bình Phước, Tây Ninh, Bà Rịa -

Vũng Tàu, Đồng Nai, Bình